VPL-HW30ES
Proyector de cine 3D para el hogar
Lleve el maravilloso y luminoso cine 3D a cualquier habitación
CARACTERÍSTICAS
Imágenes llamativas y vibrantes
Disfrute de imágenes llamativas con niveles profundos de negro en casi cualquier entorno de sistema home
theater con la proporción de contraste dinámica de 70.000:1 y la luminosidad de 1.300 ANSI lúmenes del
proyector VPL-HW30ES.
Luminosidad 3D como en el cine
La tecnología de control dinámico de lámpara de Sony y los lentes 3D recargables funcionan de manera
conjunta para establecer niveles de luminosidad vibrantes con calidad cinematográfica en sus películas
y espectáculos 3D favoritos.
240Hz para lograr una mejor imagen 3D
La unidad de panel de 240Hz junto con la tecnología de control dinámico de lámpara minimizan la diafonía
en 3D. Esto disminuye en gran medida la posibilidad de un efecto fantasma al mirar 3D.
Calibración poderosa e independiente en 2D y 3D
Nueve modos de imagen, nueve ajustes gamma
Calibre rápidamente su imagen con el tipo de contenido que está disfrutando con nueve modos exclusivos
que incluyen una variedad de ajustes predeterminados de cine, videojuegos, fotos y ajustes estándar.
MK10861V1YIT11JUL
Distribuido por
©2011 Sony Corporation. Todos los derechos reservados.
Se prohíbe la reproducción total o parcial sin que medie previa
autorización por escrito. Las características y especificaciones están
sujetas a modificación sin aviso previo. Los valores de peso y medidas
son aproximados. “SONY”, “make.believe”, “SXRD”, “Motionflow”, “x.v.Color”,
“24p True Cinema” y “3D World” son marcas comerciales de Sony
Corporation. HDMI, el logotipo HDMI y High-Definition Multimedia Interface
son marcas comerciales o marcas registradas de HDMI Licensing LLC.
Las demás marcas son propiedad de sus respectivos titulares.
ESPECIFICACIONES
ACCESORIOS OPCIONALES PANEL DE CONTROL
MEDIDAS Unidad: mm (pulgadas)
407.4 (16 1/8)
463.9 (18 3/8)
203.7 (8 1/8)
93
.5
 (3
 3
/4
)
40
7.
4
(1
6
1 /
8)
203.7 (8 1/8)
227.8 (9)
227.8 (9)
236.1 (9 3/8)
VPL-HW30ES
Sistema de visualización Sistema 3 SXRD
Dispositivo de
visualización
Tamaño del
área efectiva de
visualización
0,61” HFR SXRD (Pantalla Reflexiva X-tal de Silicona)
Proporción de aspecto: 16:9
Número de píxeles 6.220.800 (1920 x 1080 x 3) píxeles
Lente de
proyección
Zoom Manual (Aprox. 1,6x)
Enfoque Manual
Movimiento Manual
Vertical: Ascendente 65%, Descendente 65%
Horizontal: Derecha 25%, Izquierda 25%
Fuente de luz Lámpara de presión ultra alta de 200W
Tamaño de la pantalla 40” a 300” (1.016 mm a 7.620 m)
Luminosidad 1300 lm
Proporción de contraste Dinámica de 70.000:1
Frecuencia
de escaneo
visualizable
Horizontal 19 kHz a 72 kHz
Vertical
48 kHz a 92 kHz
Resolución de
visualización
Entrada de señal de
computadora
Resolución de visualización máxima: 1920 x 1080 puntos
Resolución de visualización del panel: 1920 x 1080 puntos
Entrada de señal de
video
15 kHz RGB/componente 50/60 Hz, Componente progresivo
50/60 Hz, 480/60i, 576/50i, 480/60p, 576/50p, 720/60p,
720/50p, 1080/60i, 1080/50i, 1080/24PsF (48i),
1080/60p (sólo entrada HDMI™), 1080/50p (sólo
entrada HDMI), 1080/24p (sólo entrada HDMI)
Idioma OSD 16 idiomas (inglés, holandés, francés, italiano, alemán,
español, portugués, ruso, sueco, noruego, japonés, chino
simplificado, chino tradicional, coreano, tailandés, árabe)
Entrada/Salida
de señal de
computadora y
video
ENTRADA A Conector de entrada RGB/Y Pb/Cb Pr/Cr: D-sub de 15
pines (hembra)
HDMI 1 / HDMI 2 RGB/Y Pb/Cb Pr/Cr digital
COMPONENTE Conector de pines
Entrada/Salida de señal de control SINC 3D: RJ-45
IR IN: Mini conector
Remota: D-sub de 9 pines (hembra)
Ruido acústico 22 dB (bajo)
Temperatura de funcionamiento (humedad
de funcionamiento)
5°C a 35°C / 41°F a 95°F
(35% a 85%; sin condensación)
Temperatura de almacenamiento (humedad
de almacenamiento)
-20°C a +60°C / -4°F a +140°F (10% a 90%)
Requerimientos de alimentación CA 100 V a 240 V, 3,0 A a 1,3 A, 50/60 Hz
Consumo de energía Máx.: 300 W
Consumo de energía en modo de espera 8 W (Modo de espera: estándar)
0,5 W (Modo de espera: bajo)
Medidas externas An. 470,4 x Al. 179,2 x Prof. 463,9 mm
(An. 16 1/8 x Al. 7 1/8 x Prof. 18 3/8 pulgadas)
Peso 10 kg. (22 lb 1 oz)
Accesorios provistos Control remoto RM-PJ20 (1), pilas tamaño AA (R6) (2),
cable de alimentación de CA (1), Instrucciones de uso (1),
cargador USB (1), cable de alimentación de CA USB (1)
LMP-H202
Lámpara de proyector
(de repuesto)
PSS-H10
Soporte de suspención para
proyector
TDG-PJ1
Lentes 3D
TMR-PJ1
Transmisor 3D